



پاسخ به ادعای مقامات آمریکا

مجید تخت‌روانچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در پاسخ به ادعای مقامات آمریکا مبنی بر تدریجی بودن لغو تحریم‌ها، تأکید کرد: «بالاخره متن توافق منتشر می‌شود و ماه زیر ابر نمی‌ماند.» به گزارش ایرنا، مجید تخت‌روانچی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار صدواسیما افزود: «پس از انتشار متن اصلی و ضمانت آن مشخص می‌شود که محتوای آن چیست و سخنان دو طرف روشن خواهد شد.» وی در پاسخ به این پرسش که آمریکایی‌ها مدعی هستند تحریم‌ها تدریجی لغو خواهد شد، تأکید کرد: «همان‌طور که وزیر امور خارجه گفتند در مرحله نخست همه تحریم‌های اقتصادی، مالی، تجاری و بانکی برداشته خواهد شد و این موضوع به‌طور بسیار روشن در متن توافق مشخص است.»

سیاست مجازی



دولت
معصومه ابتکار
معاون رئیس‌جمهوری

در فیسبوک نوشت: نه‌پایستی شدن توافق هسته‌ای در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان واقعه‌ای تاریخی و سرنوشت‌ساز است. وقتی جهان در گردابی از تخاصم و درگیری افتاده و منطقه در آتش افراط‌گرایی می‌سوزد، پیروزی گفت‌وگو و تعامل اتقاقی منحصربه‌فرد و کم‌نظیر است که می‌تواند سرنوشت‌ها را از نو بنویسد. این توافق نه تنها مناسبات اقتصادی و سیاسی ایران با کشورهای ۵+۱ را اصلاح و تعامل اقتصادی و دیپلماتیک ایران با بسیاری کشورهای جهان را ارتقا می‌بخشد، بلکه نشان‌دهنده موفقیت دیپلماسی و مذاکره در مقابل تنش و خصام خاصه بوده و با پرهم زدن بسیاری از معادلات سنتی، فصل نویزی از مناسبات بین‌المللی را رقم می‌زند و الگوی برای دنیای تشنه گفت‌وگو و درک و احترام متقابل خواهد بود. امیدوارم همچنانکه این توافق در سطح بین‌المللی و در شرایط دشوار موفق به ایجاد وقایع شد، سبب تعمیق وقایع ملی در عرصه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی برای پیشبرد برنامه‌های دولت تدبیر و امید نیز بشود.

دولت
شهیندخت مولودری
معاون رئیس‌جمهوری



هیچان تمام وجود هموطنان را فرا گرفته است. این را از دشمنان خیلی‌ها می‌توان خواند. شاکهاران این توافق آن است که برای اولین بار یک کشور بدون حمله نظامی و مناقشه مسلحانه و تنها با گفت‌وگو و مذاکره توانست از تحت تحریم‌های فصل هفتم منشور ملل متحد خارج شود. این پیروزی که به قول قیصر امین‌پور «نه در جنگ که بر جنگ» روی داد، برگ جدیدی از کتاب مناسبات جامعه بین‌المللی را در ائتلاف علیه خشنوتی و افراطی‌گری ورق خواهد زد.

دولت
عبدالرضا رحمانی فضلی
وزیر کشور



در اینستاگرام نوشت: در تعامل با مجلس حاضر به هماهنگی هستیم اما هماهنگی به آن معنا نیست که به وزارت کشور یا دولت فردی برای تصدی مسئولیت استناداری تحمیل شود. نمایندگان مجلس و دولت هر کدام وظیفه‌ای دارند که وظیفه وزیر کشور معرفی استنادار است تا دولت استنادار را انتخاب کند و وظیفه مجلس نیز نظارت است.

دولت
سیدحسن زاهدشاهی
وزیر بهداشت



در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت: در مجلس مذاکرات هسته‌ای، گاهی اوقات رئیس‌جمهور چندین شب بیدار بود و مسائل را شخصا پیگیری و رصد می‌کرد. شب گذشته ما دیدم دکتر روحانی پس از ۲۰ ماه از ته دل می‌خندد؛ به ایشان گفتیم: «مشتب را با خیال راحت بخوابید.»

دولت
پیروز اسماعیلی
معاونت ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور



اجرای این تدبیر، را به محمد جواد ظریف سپرد که نمای او برای مردم، نماد «امید» است. مهراه با بار فداکاری چون دکتر صالحی و تیمی توانمند و همدان، مقام معظم رهبری او و یارانش را فرزند انقلاب و ملت، مددین، امین، غیور، مقاوم و اهل منطق خواندند. کاترین انستون (مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا) سال گذشته در حائثیه یکی از جلسات نشست مجمع عمومی سازمان ملل با چنین مضموونی به رئیس‌جمهور تبریک گفت: «وزیر خارجه شما هنرمندانه همه طرف‌های مذاکره‌کننده را به گفت‌وگو مقید کرد و رونق مذاکرات را با ابتکار خود چنان مدیریت کرده است که هیچ‌یک از طرفین جرات ترک میز را ندارند.» با این همه باید گفت که ظریف، ظریف است: نه صمدق و نه امیرکبیر و... که همه فرزند ایراند. و در پایان: ایران البته از امروز، ایران دیگری است؛ اما این فرایند هنوز کامل نیست و راه ادامه دارد.

دیپلماسی
حمید بعینی‌نژاد
عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای



در اینستاگرام نوشت: از آنکه تفاهمی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران باشد، تفاهمی است که به دلیل ابعاد گسترده و تأثیرات عمیق سیاسی آن نقطه عطف بسیار مهمی در روابط بین‌المللی و منطقه‌ای عصر معاصر است. انصافا به لطف توجه پروردگار کار بزرگی انجام شده، که به شایسته ملت بزرگ ایران است.

مجلس
کمال‌الدین پیرموفتن
نایبند مجلس



توافق هسته‌ای ایران شوکی به بازار جهانی نفت

طی تحلیلی ضمن اشاره به دستیابی ایران و شش کشور جهان به توافق هسته‌ای نوشت: «توافق هسته‌ای مطمئنا بازار نفت را تحت تأثیر قرار خواهد داد.» به نوشته این روزنامه، ایران در تلاش است تا پس از لغو تحریم‌ها صادرات خود را افزایش دهد. به نوشته این روزنامه، منصور معظمی، معاون وزیر نفت ایران در امور برنامه‌ریزی و نظارت اخیرا گفته است که پس از توافق هسته‌ای، صادرات نفت ایران باید به ۲/۳ میلیون بشکه در روز افزایش یابد. در حال حاضر این رقم ۱/۲ میلیون بشکه است. به نوشته این روزنامه معظمی گفته است: «اما مثل خیلیان هستیم که در باند دروغ‌گاه آماده اوج گرفتن است. تمام کشور اکنون در این وضعیت قرار دارد.» تلاش ایران برای افزایش صادرات نفت در حالی صورت می‌گیرد که کشورهای همسایه ایران

به‌خصوص عربستان سعودی در هراسند که سیاست‌های نفتی جدید ایران به ضرر آنها باشد. به نوشته این روزنامه، سعودی‌ها پیش‌بینی می‌کنند که ایران پس از لغو تحریم‌ها، صدور نفت خام را افزایش دهد و این امر می‌تواند فشار مضاعفی را بر سایر کشورهای عضو اوپک وارد کند. با این حال به نوشته روزنامه وال‌استریت ژورنال، تجهیزات نفتی ایران قدیمی هستند و نیاز به تعمیرات اساسی دارند تا ایران بتواند تولید خودش را افزایش دهد، تعمیر این تجهیزات زمان‌بر است و شاید برای کشورهای همسایه و رقیب ایران فرصتی را برای احیای قدرت خویش در بازارهای جهانی فراهم کند.

توافق هسته‌ای، فرصت جدیدی برای ایران و کشورهای جهان

طی تحلیلی از توافق هسته‌ای ایران به‌عنوان یکی از

باراک اوباما:

تردید در رسیدن به توافق با ایران نداشتم



پسا اینکه آیا تمام فعالیت‌های ایران در سراسر جهان را از بین می‌برد یا خیر، ارزیابی نمی‌کنیم، ما این توافق را بر این اساس که ایران نمی‌تواند به یک سلاح هسته‌ای دست یابد، ارزیابی می‌کنیم. این مساله همواره مورد بحث بود.» اوباما در ادامه درباره دلایل نگرانی‌های امنیتی ایران نسبت به آمریکا گفت: «اگر نگاهی به تاریخ ایران بیندازید، واقعیت این است که ما در سرتگون کردن یک حکومت منتخب دموکراتیک در ایران دست داشتیم، ما در گذشته از صدام حسین حمایت کردیم، آن هم زمانی که می‌دانستیم او از تسلیحات شیمیایی در جنگ میان ایران و عراق استفاده کرده است و در نتیجه آنها نگرانی‌های امنیتی خود و روایت خود را دارند.» او در پاسخ به این سوال که آیا ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در به نتیجه رساندن این توافق کمک‌رسان یا یک مانع بوده است، گفت: «روسیه کمک‌رسان بود. می‌خواهم با شما صادق باشم؛ پوتین و دولت روسیه به نحوی (در این موضوع) در کنار ما قرار گرفتند که من متعجب شدم و ما اگر روسیه در کنار ما و دیگر اعضای گروه ۵+۱ نبود و بر یک توافق قوی تأکید نمی‌کرد، به این توافق نمی‌رسیدیم.»

تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای دیروز به تهران بازگشت. هوایی‌های حامل اعضای این تیم که برخی روز و برخی نزدیک به یک ماه در وین مشغول مذاکره با هیات‌های مذاکره‌کننده گروه ۵+۱ بود تا زمینه دستیابی به توافق هسته‌ای را فراهم کنند صبح دیروز پس از سفری کوتاه به مشهد و زیارت حرم مطهر امام رضاع) در استقبال برخی مسئولان کشور وارد فرودگاه مهرآباد شد.

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای در پاریون فرودگاه مهرآباد درباره توافق هسته‌ای گفت: «مذاکرات را ما در شرایطی شروع کردیم که شورای امنیت با قطعنامه‌های ظالمانه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را به‌عنوان موضوعی بگرن‌کننده مطرح کرده بود.» وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به محدودیت‌هایی که در ارتباط با دستیابی ملت ایران به حقوق خودشان در جریان این فرآیند اعمال شده بود، اظهار کرد: «ان‌شاءالله (در این موضوع) در کنار ما قرار گرفتند که من متعجب شدم و ما اگر روسیه در کنار ما و دیگر اعضای گروه ۵+۱ نبود و بر یک توافق قوی تأکید نمی‌کرد، به این توافق نمی‌رسیدیم.»

سایت‌نوشت

نکته مهم درباره توافق بزرگ



طی تحلیلی به قلم جعفر محمدی به نکات مهم درباره توافق هسته‌ای اشاره کرد و نوشت: «سرانجام بعد از قریب به دو سال مذاکره، ایران و قدرت‌های جهانی ۵+۱)، به «توافق بزرگ» رسیدند. با این حال درساره توافق بزرگ و دوران پس از آن، نکاتی چند قابل تأمل است: اول، روش خریدمانه‌ای که آیت‌الله خامنه‌ای، حسن روحانی و محمدجواد ظریف و همکارانش در تعامل و گفت‌وگویی عقلمانه با جهان در پیش گرفتند، فارغ از نتیجه مذاکرات، مضمئن یک دست‌آورد راهبردی برای ایران بود و آن، ترسیم چهره‌ای جدید از ایران نزد افکار عمومی جهانیان است. دوم، قطعاً توافق وین، همانند نوآوری که تازه به دنیا آمده، باید مسیر رشد و بلوغش را در میان سیاست‌بازان‌های متداول جهانی طی کند. سوم، در عرصه کنونی روابط بین‌الملل، چیزی به نام اعتماد وجود خارجی و واقعی ندارد. چهارم، تدبیر و سیاست خارجی مبتنی بر «عزت»، حکمت و مصلحت»، ایجاب می‌کند که با قدرت‌های جهانی، تعاملات هوشمندانه‌تری را در پیش بگیریم.

جان کری: ایران می‌توانست بگوید بروید گم شوید



ضمن اشاره به مصاحبه اخیر جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا با شبکه خبری سی‌ان‌ان نوشت: «وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه با سی‌ان‌ان درباره مخالفت‌ها با توافق وین گفت: «افزاد: «مردم این توافق را توافق تاریخی می‌نامند، من فکر می‌کنم به خاطر اینکه ایران به میز مذاکره آمد و ما روی کاغذ به یک توافق رسیدیم اما تا اجرا نشود، ما هیچ چیز نداریم.» وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه افزود: به خاطر داشته باشیم ایران در تمام این مدت هیچ‌گاه از معاهده منع تکثیر هسته‌ای خارج نشد. این کشور می‌توانست بگوید بروید گم شوید. ما کار خود را انجام می‌دهیم. آنها از معاهده منع تکثیر تبعیت کردند و اکنون نیز می‌کنند.»

ظریف یعنی مدیریت منابع انسانی



طی یادداشتی در مورد نوع عملکرد محمدجواد ظریف نوشت: «ظریف و نحوه مذاکره تیم دیپلماسی ایران را می‌توان یکی از موارد دقیق و درست مدیریت منابع انسانی از مرحله انتخاب تا پایان اهداف دانست. در فرآیند مدیریت نیرو در سازمان‌ها و جوامع انتخاب نیروی مناسب گام اول در پیشبرد اهداف است؛ اگر در این مرحله اشتباهی صورت پذیرد قطعاً در سایر موارد نیروهای پایین‌تر مشکلات جدی تا سطح اجرایی را به وجود خواهند آورد. به‌طور کلی داشتن دو فاکتور تخصص و تعهد در انتخاب اولیه مهم‌ترین ملاک‌ها هستند و وقتی فردی با این ویژگی‌ها در راس یک سازمان قرار می‌گیرد قطعاً نیروهای زیرمجموعه آن نیز بر همین اساس برکزیده می‌شوند و به حرکت ادامه خواهند داد و نمونه واضح آن می‌شود تیم هسته‌ای ایران که هم از لحاظ علمی و هم از لحاظ انقلابی بودن و تعهد به نظام در آن تردیدی وجود ندارد. امیدواریم این تجربه کمکان در سایر نهادهای کشور ادامه پیدا کند.»

پارلمان

صهیونیستی را که اختیار از کف داده‌اند، نشانگر این دانست که «این توافق توانست شرورهای منطقه را در انزوا فرو برد؛ همان‌گونه که میدان جدیدی برای همکاری کشورهای اسلامی و منطقه با توصیه‌ای داشت: «بهره‌جستن از این ظرفیت سازمانده است که می‌تواند بستر ارزشمندی برای نجات امنیت پایدار و متکی بر اراده ملت‌ها در منطقه باشد.» رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه به مقایسه مصویه مجلس و کنگره آمریکا بر موضوع توافق هسته‌ای پرداخت و گفت: «مصویه مجلس به خوبی روحیه مسئولیت‌پذیری در سطح ملی و هوشمندی در بهره‌جستن از زمان در حل‌وفصل یک موضوع مهم را نشان می‌دهد؛ اما کنگره آمریکا مصوبه خود را دستاویز مناقشات داخلی خود قرار داد.»

قدردانی لاریجانی از رئیس‌جمهوری، وزیر امور خارجه و تیم مذاکره‌کننده

توافق هسته‌ای یک پیروزی است

در زمینه دانش هسته‌ای پشتوانه عظیمی بود که امروز در این توافق باید مقابل این هوشمندی ملت سر تعظیم فرود آورد.» رئیس قوه‌مقننه سپس متن توافق هسته‌ای را یادآور شد و گفت: «اگرچه برای مدتی محدودیت‌هایی در توافق آمده است، اما در ازای آن همه تحریم‌های اقتصادی را لغو می‌کنند و این معنا هم در مقدمه توافق و هم در بخش رفع تحریم‌ها با دقت کافی آورده شده که آمده است این برنامه موجب لغو جامع کلیه تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل و همچنین تحریم‌های چندجانبه و ملی مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران و نیز شامل گام‌هایی برای ایجاد دسترسی به حوزه